
: Jawa Tengah
: Semarang
: Kecamatan Pringapus

Jenis barang/ Luas Tahun Letak/ Penggunaan Asal usul Harga Ket
No. Nama barang (M2) Pengadaan alamat Hak (Rp)

Kode Barang Baru Register
Tanggal Nomor

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Tempat kerja

1 Kecamatan 01 01 11 04 01 1.3.1.01.01.04 0001 2,736 1997 Jl. Syeh Basyaruddin pakai Kantor Eks bengkok 369,360,000         
2 Kelurahan 01 01 11 04 01 1.3.1.01.01.04 Jl Syeh Basyaruddin Kantor 250,000,000         

619,360,000         

Tanah kosong
1 Tanah kosong 01 01 11 05 1.3.1.01.02.02 9,601,600,000      

9,601,600,000      
Tanah Untuk Jalan Lingkungan

1 Tanah Talud jalan Tangkil 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0002 188x0,5 2017 Kel. Pringapus Jalan 4,018,500            
2 Tanah Jalan Kobongan-Seneng 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0008 592x2,3 2017 Kel. Pringapus Jalan 58,208,400          
3 Tanah Drainase Balongsari 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0004 278,5x0,6 2017 Kel. Pringapus Jalan 7,143,525            
4 Tanah Jalan Ngabean Kauman Lor RW 2 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0012 710x3,0 2017 Kel. Pringapus Jalan 91,057,500          
5 Tanah Saluran dan talud Tegalsari 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0001 135,54x0,5 2017 Kel. Pringapus Jalan 2,897,167            
6 Tanah Jalan Klewonan-Sendangpolang 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0010 808x2,35 2017 Kel. Pringapus Jalan 81,173,700          
7 Tanah Jalan Tangkil RW 4 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0007 525x2,5 2017 Kel. Pringapus Jalan 56,109,375          
8 Tanah Jalan Lemahireng-Pringapus 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0003 175x0,6 2017 Kel. Pringapus Jalan 4,488,750            
9 Tanah Jalan Kalikidang RT 3 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0006 461,82x0,6 2017 Kel. Pringapus Jalan 11,845,683          

10 Tanah Jalan Ngetuk RT 2 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0011 808x2,35 2017 Kel. Pringapus Jalan 81,173,700          
11 Tanah Jalan Kobongan-Pringsari 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0009 811x2,1 2017 Kel. Pringapus Jalan 72,807,525          
12 Tanah Jalan Lap Krajan Barat 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0005 95x2 2017 Kel. Pringapus Jalan 8,122,500            
13 Tanah Jalan Klesem Lor Krajan Barat 01 01 11 08 1.3.1.01.03.07 0013 653x3,3 2017 Kel. Pringapus Jalan 92,121,975          

571,168,300         

Mengetahui Pringapus,    Desember 2019
Pengurus Barang

Drs. GUSTOMO HARTANTO MUKLIS
Pembina Tingkat I

NIP. 19670202 1994031013

JUMLAH

JUMLAH

NOMOR Status Tanah
Sertifikat

Kode barang

3

Camat Pringapus

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) A
TANAH

Propinsi
Kabupaten
OPD
Nomor kode lokasi : 12.11.01.64.00

JUMLAH



Propinsi : Jawa Tengah
Kabupaten : Semarang
OPD : Kecamatan Pringapus
Nomor kode lokasi

Jenis barang/ Luas Tahun Letak/ Penggunaan Asal usul Harga Ket
No. Nama barang (M2) Pengadaan alamat Hak (Rp)

Kode Barang Register
Tanggal Nomor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Tempat kerja

1 Kecamatan 1.3.1.01.01.04 0001 2,736 1997 Jl. Syeh Basyaruddin pakai Kantor Eks bengkok 369,360,000       
2 Kelurahan 1.3.1.01.01.04 Jl Syeh Basyaruddin Kantor 250,000,000       

619,360,000       

Tanah kosong
1 Tanah kosong 1.3.1.01.02.02 9,601,600,000    

9,601,600,000    
Tanah Untuk Jalan Lingkungan

1 Tanah Talud jalan Tangkil 1.3.1.01.03.07 0002 188x0,5 2017 Kel. Pringapus Jalan 4,018,500           
2 Tanah Jalan Kobongan-Seneng 1.3.1.01.03.07 0008 592x2,3 2017 Kel. Pringapus Jalan 58,208,400         
3 Tanah Drainase Balongsari 1.3.1.01.03.07 0004 278,5x0,6 2017 Kel. Pringapus Jalan 7,143,525           
4 Tanah Jalan Ngabean Kauman Lor RW 2 1.3.1.01.03.07 0012 710x3,0 2017 Kel. Pringapus Jalan 91,057,500         
5 Tanah Saluran dan talud Tegalsari 1.3.1.01.03.07 0001 135,54x0,5 2017 Kel. Pringapus Jalan 2,897,167           
6 Tanah Jalan Klewonan-Sendangpolang 1.3.1.01.03.07 0010 808x2,35 2017 Kel. Pringapus Jalan 81,173,700         
7 Tanah Jalan Tangkil RW 4 1.3.1.01.03.07 0007 525x2,5 2017 Kel. Pringapus Jalan 56,109,375         
8 Tanah Jalan Lemahireng-Pringapus 1.3.1.01.03.07 0003 175x0,6 2017 Kel. Pringapus Jalan 4,488,750           
9 Tanah Jalan Kalikidang RT 3 1.3.1.01.03.07 0006 461,82x0,6 2017 Kel. Pringapus Jalan 11,845,683         

10 Tanah Jalan Ngetuk RT 2 1.3.1.01.03.07 0011 808x2,35 2017 Kel. Pringapus Jalan 81,173,700         
11 Tanah Jalan Kobongan-Pringsari 1.3.1.01.03.07 0009 811x2,1 2017 Kel. Pringapus Jalan 72,807,525         
12 Tanah Jalan Lap Krajan Barat 1.3.1.01.03.07 0005 95x2 2017 Kel. Pringapus Jalan 8,122,500           
13 Tanah Jalan Klesem Lor Krajan Barat 1.3.1.01.03.07 0013 653x3,3 2017 Kel. Pringapus Jalan 92,121,975         
14 Jalan. Supriyadi 1.3.1.01.03.07 0077 2018 Kel. Pringapus Jalan 360,000,000       
15 Jalan. Sutejo 1.3.1.01.03.07 0075 2018 Kel. Pringapus Jalan 300,000,000       
16 Jalan. Sudirman 1.3.1.01.03.07 0080 2018 Kel. Pringapus Jalan 432,000,000       
17 Jalan. Kyai Soleh 1.3.1.01.03.07 0069 2018 Kel. Pringapus Jalan 240,000,000       
18 Jalan. Kyai Paliyo 1.3.1.01.03.07 0078 2018 Kel. Pringapus Jalan 384,000,000       
19 Jalan. Wiyangga 1.3.1.01.03.07 0062 2018 Kel. Pringapus Jalan 132,000,000       
20 Jalan. Wiyangga 1.3.1.01.03.07 0039 2018 Kel. Pringapus Jalan 52,800,000         
21 Jalan. Wiyangga 1.3.1.01.03.07 0067 2018 Kel. Pringapus Jalan 220,000,000       
22 Jalan. Wiyangga 1.3.1.01.03.07 0056 2018 Kel. Pringapus Jalan 105,600,000       
23 Jalan. Purwokusuma Raya 1.3.1.01.03.07 0081 2018 Kel. Pringapus Jalan 625,000,000       
24 Jalan. Purwokusuma 1 1.3.1.01.03.07 0074 2018 Kel. Pringapus Jalan 280,000,000       
25 Jalan. Purwokusuma 2 1.3.1.01.03.07 0041 2018 Kel. Pringapus Jalan 60,000,000         
26 Jalan. Purwokusuma 3 1.3.1.01.03.07 0060 2018 Kel. Pringapus Jalan 128,000,000       

JUMLAH

Nomor
Sertifikat

Status Tanah

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) A
TANAH

: 12.11.01.64.00

JUMLAH



27 Jalan. Purwokusuma 4 1.3.1.01.03.07 0070 2018 Kel. Pringapus Jalan 240,000,000       
28 Jalan. Purwokusuma 5 1.3.1.01.03.07 0049 2018 Kel. Pringapus Jalan 84,000,000         
29 Jalan. Gang Purwokusuma 6 1.3.1.01.03.07 0065 2018 Kel. Pringapus Jalan 187,200,000       
30 Jalan kampung Baru Jurang 1.3.1.01.03.07 0042 2018 Kel. Pringapus Jalan 61,800,000         
31 Jalan Munggur 1.3.1.01.03.07 0038 2018 Kel. Pringapus Jalan 48,000,000         
32 Jalan Sendang Polang 1 1.3.1.01.03.07 0059 2018 Kel. Pringapus Jalan 123,600,000       
33 Jalan Sendang Polang 2 1.3.1.01.03.07 0063 2018 Kel. Pringapus Jalan 164,800,000       
34 Jalan Nyai Sumi 1.3.1.01.03.07 0064 2018 Kel. Pringapus Jalan 164,800,000       
35 Jalan  Kobongan - Pringsari 1.3.1.01.03.07 0051 2018 Kel. Pringapus Jalan 92,700,000         
36 Gang Pitoe 1.3.1.01.03.07 0035 2018 Kel. Pringapus Jalan 41,200,000         
37 Gang Danu Warsito 1.3.1.01.03.07 0025 2018 Kel. Pringapus Jalan 25,600,000         
38 Jalan Kampung Pasar 1.3.1.01.03.07 0047 2018 Kel. Pringapus Jalan 76,800,000         
39 Jalan Kauman 1.3.1.01.03.07 0066 2018 Kel. Pringapus Jalan 217,600,000       
40 Gang Kauman 1 1.3.1.01.03.07 0043 2018 Kel. Pringapus Jalan 64,000,000         
41 Gang Kauman 2 1.3.1.01.03.07 0020 2018 Kel. Pringapus Jalan 19,200,000         
42 Jalan Gang sawo Ijo 1.3.1.01.03.07 0071 2018 Kel. Pringapus Jalan 240,000,000       
43 Jalan Supriyadi 1 1.3.1.01.03.07 0033 2018 Kel. Pringapus Jalan 40,000,000         
44 Jalan Supriyadi 2 1.3.1.01.03.07 0054 2018 Kel. Pringapus Jalan 100,000,000       
45 Gang Klesem 1.3.1.01.03.07 0010 2018 Kel. Pringapus Jalan 12,800,000         
46 Jalan Kuda Sembrani 1.3.1.01.03.07 0076 2018 Kel. Pringapus Jalan 358,400,000       
47 Gang Klesem 2 1.3.1.01.03.07 0011 2018 Kel. Pringapus Jalan 12,800,000         
48 Gang Klesem 3 1.3.1.01.03.07 0004 2018 Kel. Pringapus Jalan 5,120,000           
49 Jalan Kyai Hasan Anwar 1.3.1.01.03.07 0032 2018 Kel. Pringapus Jalan 38,625,000         
50 Jalan pengairan 1.3.1.01.03.07 0031 2018 Kel. Pringapus Jalan 36,000,000         
51 Jalan Baru Balongsari 1.3.1.01.03.07 0057 2018 Kel. Pringapus Jalan 112,000,000       
52 Jalan Balai Karya 1.3.1.01.03.07 0019 2018 Kel. Pringapus Jalan 18,000,000         
53 Gang Balai Karya 1.3.1.01.03.07 0009 2018 Kel. Pringapus Jalan 12,000,000         
54 Jalan Kedung Lumbu 1.3.1.01.03.07 0061 2018 Kel. Pringapus Jalan 128,000,000       
55 Jalan Pervolok 1.3.1.01.03.07 0034 2018 Kel. Pringapus Jalan 40,000,000         
56 Jalan Brogo 2 1.3.1.01.03.07 0072 2018 Kel. Pringapus Jalan 244,800,000       
57 Jalan Brogo 1 1.3.1.01.03.07 0068 2018 Kel. Pringapus Jalan 230,400,000       
58 Gang Tegalsari 1 1.3.1.01.03.07 0026 2018 Kel. Pringapus Jalan 25,600,000         
59 Gang Tegalsari 2 1.3.1.01.03.07 0008 2018 Kel. Pringapus Jalan 8,960,000           
60 Gang Tegalsari 3 1.3.1.01.03.07 0012 2018 Kel. Pringapus Jalan 12,800,000         
61 Gang Pace  1 1.3.1.01.03.07 0006 2018 Kel. Pringapus Jalan 8,200,000           
62 Gang Pace  2 1.3.1.01.03.07 0007 2018 Kel. Pringapus Jalan 8,200,000           
63 Jalan Magelapri 1.3.1.01.03.07 0014 2018 Kel. Pringapus Jalan 16,400,000         
64 Gang Pandean 1.3.1.01.03.07 0015 2018 Kel. Pringapus Jalan 16,400,000         
65 Jalan Jagalan 1 1.3.1.01.03.07 0052 2018 Kel. Pringapus Jalan 98,400,000         
66 Jalan Jagalan 1.3.1.01.03.07 0058 2018 Kel. Pringapus Jalan 123,000,000       
67 Gang Jagalan 2 1.3.1.01.03.07 0016 2018 Kel. Pringapus Jalan 16,400,000         
68 Jalan Sendang Gayam 1.3.1.01.03.07 0079 2018 Kel. Pringapus Jalan 389,500,000       
69 Jalan Sendang Krangkeng 1.3.1.01.03.07 0073 2018 Kel. Pringapus Jalan 278,800,000       
70 Jalan Kampung Baru Ngabean 1.3.1.01.03.07 0053 2018 Kel. Pringapus Jalan 98,400,000         
71 Jalan Al Mubarok 1.3.1.01.03.07 0044 2018 Kel. Pringapus Jalan 65,000,000         
72 Jalan NongkoSari 1.3.1.01.03.07 0048 2018 Kel. Pringapus Jalan 78,000,000         
73 Jalan Gang Damai 1.3.1.01.03.07 0021 2018 Kel. Pringapus Jalan 19,500,000         
74 Jalan Jeruk Wangi 1.3.1.01.03.07 0055 2018 Kel. Pringapus Jalan 105,000,000       
75 Jalan Kyai Tambak 1.3.1.01.03.07 0050 2018 Kel. Pringapus Jalan 88,200,000         



76 Jalan Kyai Sayung 1.3.1.01.03.07 0046 2018 Kel. Pringapus Jalan 75,600,000         
77 Jalan Sendang Boja 1.3.1.01.03.07 0017 2018 Kel. Pringapus Jalan 16,800,000         
78 Jalan Semboja 2 1.3.1.01.03.07 0036 2018 Kel. Pringapus Jalan 42,000,000         
79 Jalan Kauman Ngetuk 1 1.3.1.01.03.07 0022 2018 Kel. Pringapus Jalan 21,600,000         
80 Jalan Kauman Ngetuk 2 1.3.1.01.03.07 0027 2018 Kel. Pringapus Jalan 28,800,000         
81 Jalan Kyai Baidhah 1.3.1.01.03.07 0028 2018 Kel. Pringapus Jalan 28,800,000         
82 Jalan Makam ngetuk 1.3.1.01.03.07 0001 2018 Kel. Pringapus Jalan 2,700,000           
83 Gang Dahlia  1.3.1.01.03.07 0005 2018 Kel. Pringapus Jalan 5,400,000           
84 Gang Bugenvil 1.3.1.01.03.07 0002 2018 Kel. Pringapus Jalan 2,700,000           
85 Gang Melati 1.3.1.01.03.07 0003 2018 Kel. Pringapus Jalan 2,700,000           
86 Jalan Kyai kasim 1.3.1.01.03.07 0023 2018 Kel. Pringapus Jalan 21,600,000         
87 Jalan Kyai Bulus 1 1.3.1.01.03.07 0045 2018 Kel. Pringapus Jalan 66,000,000         
88 Jalan Kyai Bulus 2 1.3.1.01.03.07 0024 2018 Kel. Pringapus Jalan 22,000,000         
89 Jalan Kyai Bulus 3 1.3.1.01.03.07 0029 2018 Kel. Pringapus Jalan 33,000,000         
90 Jalan Kyai Mustajab 1.3.1.01.03.07 0040 2018 Kel. Pringapus Jalan 52,800,000         
91 Jalan Kyai Singkir 1 1.3.1.01.03.07 0037 2018 Kel. Pringapus Jalan 44,000,000         
92 Jalan Kyai Singkir 2 1.3.1.01.03.07 0018 2018 Kel. Pringapus Jalan 17,600,000         
93 Jalan Kyai Cogeh 1.3.1.01.03.07 0030 2018 Kel. Pringapus Jalan 35,200,000         
94 Gang Mustajab 2 1.3.1.01.03.07 0013 2018 Kel. Pringapus Jalan 13,200,000         

9,120,073,300    

19,341,033,300  

Pengurus Barang

NIP.19721017200906 1 001

Pringapus,     Desember 2021

NIP. 19670202 1994031013

Mengetahui
Camat Pringapus

Drs. Gustomo Hartanto
Pembina Tingkat I

MUKLIS

JUMLAH

TOTAL JUMLAH TANAH



                   (AUDITED 1)

: 12.11.01.64.00

Jenis barang/ Merk/ Ukuran/ Bahan Tahun Asal Harga Akm peny Akm peny Nilai 
No. nama barang Register Type CC perolehan Rangka/ Mesin Nopol BPKB usul Perolehan s/d 2018 s/d Des 2019 buku

Pabrik
G B K SK SSK

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

1 Mobil Minibus 02 03 01 01 03 001 Toyota Avanza 1300 besi 2007 H 9501 MC 115,775,000 69,465,000 2,894,375 0 72,359,375 46,310,000
2 Mobil Minibus 02 03 01 01 03 002 Toyota Avanza 1500 besi 2016 H 9508 HL 202,058,270 25,257,285 5,051,457 0 30,308,742 176,800,985

317,833,270 94,722,285 7,945,832 0 102,668,117 223,110,985

1 Honda 02 03 01 05 01 001 Supra X NF100D 100 besi 2003 H 9914 EC 11,500,000 9,200,000 287,500 0 9,487,500 2,300,000
2 Honda 02 03 01 05 01 002 Supra X-125 125 besi 2008 H 9915 CC 12,243,289 6,733,809 306,082 0 7,039,891 5,509,480
3 Suzuki 02 03 01 05 01 001 Shogun besi 2011 H 9741 FC 12,550,442 5,020,177 313,761 0 5,333,938 7,530,265
4 Suzuki 02 03 01 05 01 001 Thunder besi 2011 H 9683 FC 15,242,622 6,097,049 381,066 0 6,478,115 9,145,573
5 Suzuki 02 03 01 05 01 002 Shogun besi 2012 H 9879 FC 14,239,076 4,983,677 355,977 0 5,339,654 9,255,399
6 Suzuki 02 03 01 05 01 003 Shogun besi 2012 H 9868 FC 14,239,076 4,983,677 355,977 0 5,339,654 9,255,399
7 Suzuki 02 03 01 05 01 002 Thunder besi 2012 H 9993 FC 15,542,653 5,439,929 388,567 0 5,828,496 10,102,724
8 Suzuki 02 03 01 05 01 003 Thunder besi 2012 H 9974 FC 15,542,653 5,439,929 388,567 0 5,828,496 10,102,724
9 Suzuki 02 03 01 05 01 004 Thunder besi 2012 H 9982 FC 15,542,653 5,439,929 388,567 0 5,828,496 10,102,724

10 Suzuki 02 03 01 05 01 005 Thunder besi 2012 H 9970 FC 15,542,653 5,439,929 388,567 0 5,828,496 10,102,724
11 Honda 02 03 01 05 01 003 Supra X NF 125 besi 2013 H 9702 HC 14,201,001 4,260,300 355,025 0 4,615,325 9,940,701
12 Honda 02 03 01 05 01 004 Supra X NF 125 besi 2013 H 9800 HC 14,419,215 4,325,765 360,481 0 4,686,245 10,093,450
13 Honda 02 03 01 05 01 005 Supra X NF 125 besi 2017 H 9944 IC 17,176,009 858,800 214,700 0 1,073,500 16,317,209
14 Suzuki 02 03 01 05 01 002 Shogun besi 2007 H 9732 12,386,000 7,431,600 309,650 0 7,741,250 4,954,400
15 Honda 02 03 01 05 01 003 Supra X 125 besi 2012 H 9609 14,160,862 4,956,302 354,022 0 5,310,324 9,204,560

214,528,204 80,610,871 5,148,506 0 85,759,377 133,917,333

Alat Bantu
1 Genset 02 02 03 04 01 001 General besi 2012 7,000,000 2,450,000 175,000 0 2,625,000 4,550,000
2 Genset 02 02 03 04 01 001 Honda besi 2016 10,000,000 1,500,000 250,000 0 1,750,000 8,500,000

17,000,000 3,950,000 425,000 0 4,375,000 13,050,000

Alat Kantor
1 Mesin ketik 02 06 01 01 01 001 Romington Besi 1990 422,500 422,500 0 0 422,500 0
2 Mesin ketik 02 06 01 01 01 002 Brother Besi 1999 1,000,000 1,000,000 33,333 0 1,033,333 0
3 Mesin ketik 02 06 01 01 01 003 Brother Besi 2003 1,250,000 1,000,000 31,250 0 1,031,250 250,000

2,672,500 2,422,500 64,583 0 2,487,083 250,000

Alat Kantor Lainnya
1 Whiteboard 02 06 01 05 10 001 kayu 2013 700,000 210,000 17,500 0 227,500 490,000
2 Plang PATEN 02 06 01 05 07 001 besi 2013 450,000 135,000 11,250 0 146,250 315,000

1,150,000 345,000 28,750 0 373,750 805,000

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) B
PERALATAN DAN MESIN

Propinsi : Jawa Tengah
Kabupaten : Semarang
OPD/unit kerja : Kantor Camat Pringapus
Nomor Kode Lokasi

Nomor Nomor Penyusutan Tahun
Kode Barang Berjalan

Smt I Smt II

3

JUMLAH
Kendaraan Bermotor Roda 2

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



Alat Kantor / Penyimpanan
1 Almari 02 06 01 04 12 001-004 Lufo Besi 1994 2,100,000 2,100,000 0 0 2,100,000 0
2 Brankas 02 06 01 04 06 001 Null Besi 1999 1,015,000 1,015,000 33,834 0 1,048,834 0
3 Filling cabinet 02 06 01 04 04 001-003 Null Besi 1996 1,657,500 1,657,500 0 0 1,657,500 0
4 Filling cabinet 02 06 01 04 04 04-07 Brother Besi 2009 6,528,000 3,264,000 163,200 0 3,427,200 3,264,000
5 Rak besi 02 06 01 04 02 001-002 Lion Besi 1996 1,050,000 1,050,000 0 0 1,050,000 0
6 Rak piring 02 06 01 04 02 001 almu 2013 600,000 180,000 15,000 0 195,000 420,000
7 Filling cabinet 02 06 01 04 04 001 Lufo Besi 1995 550,000 550,000 0 0 550,000 0
8 Filling cabinet 02 06 01 04 04 002 Lufo Besi 1998 600,000 600,000 0 0 600,000 0
9 Rak 02 06 01 04 02 001 2008 350,000 192,500 8,750 0 201,250 157,500

10 Almari Arsip 02 06 01 04 01 001-002 Atlanta Besi 2016 4,970,000 745,500 124,250 0 869,750 4,224,500
11 Rak baca 02 06 01 04 03 001 Kayu 2016 1,200,000 180,000 30,000 0 210,000 1,020,000

20,620,500 11,534,500 375,034 0 11,909,534 9,086,000

Alat Rumah Tangga
Meubelair

1 Almari 02 06 02 01 01 001 kayu 2012 1,561,000 546,350 39,025 0 585,375 1,014,650
2 Almari 02 06 02 01 01 003 kayu 2003 1,429,877 1,143,902 35,747 0 1,179,649 285,975
3 Almari 02 06 02 01 01 002 kayu 2013 965,000 289,500 24,125 0 313,625 675,500
4 Almari 02 06 02 01 01 003-005 kayu 2015 6,000,000 1,200,000 150,000 0 1,350,000 4,800,000
5 Kursi kayu 02 06 02 01 33 001-002 Kayu 2009 912,000 456,000 22,800 0 478,800 456,000
6 Kursi kerja 02 06 02 01 31 001-002 Besi 2012 600,000 210,000 15,000 0 225,000 390,000
7 Kursi kerja 02 06 02 01 31 003 Isabell besi 2013 500,000 150,000 12,500 0 162,500 350,000
8 Kursi tunggu 02 06 02 01 33 003 Kayu 2012 600,000 210,000 15,000 0 225,000 390,000
9 Meja 02 06 02 01 04 002 kayu 2012 1,000,000 350,000 25,000 0 375,000 650,000

10 Meja Kerja 02 06 02 01 04 01 Kayu 2008 650,000          357,500 16,250 0 373,750 292,500
11 Meja kerja 02 06 02 01 04 003 kayu 2013 1,000,000 300,000 25,000 0 325,000 700,000
12 Meja kerja 02 06 02 01 04 004 kayu 2014 500,000 125,000 12,500 0 137,500 375,000
13 Meja komputer 02 06 02 01 37 001 kayu 2010 350,000 157,500 8,750 0 166,250 192,500
14 Zice 02 06 02 01 07 001-002 Null Kayu 1998 1,190,000 1,190,000 0 0 1,190,000 0
15 Almari 02 06 02 01 01 006 kayu 2016 2,500,000 375,000 62,500 0 437,500 2,125,000
16 Kursi tunggu 02 06 02 01 33 004-005 Besi 2016 4,000,000 600,000 100,000 0 700,000 3,400,000
17 Kursi kerja 02 06 02 01 30 004-005 Brother besi 2016 3,600,000 540,000 90,000 0 630,000 3,060,000
18 Kursi kerja 02 06 02 01 30 006-009 Brother besi 2016 4,800,000 720,000 120,000 0 840,000 4,080,000
19 Kursi kerja 02 06 02 01 30 010-017 Brother besi 2016 7,200,000 1,080,000 180,000 0 1,260,000 6,120,000
20 Kursi tunggu 02 06 02 01 33 003-006 Standart besi 2016 9,740,000 1,461,000 243,500 0 1,704,500 8,279,000
21 Kursi kerja 02 06 02 01 30 001-003 Besi 2016 2,235,000 335,250 55,875 0 391,125 1,899,750
22 Kursi kerja 02 06 02 01 30 004-006 besi 2016 3,255,000 488,250 81,375 0 569,625 2,766,750

54,587,877 12,285,252 1,334,947 0 13,620,199 42,302,625

Alat Pendingin / RT
1 AC 02 06 02 04 04 001 Gree elek 2012 4,460,000 1,561,000 111,500 0 1,672,500 2,899,000
2 AC 02 06 02 04 04 002 LG elek 2013 4,500,000 1,350,000 112,500 0 1,462,500 3,150,000
3 AC 02 06 02 04 04 003 LG SN 09 LG elek 2014 4,500,000 1,125,000 112,500 0 1,237,500 3,375,000
4 Kipas angin 02 06 02 04 06 001 elek 2012 1,260,000 441,000 31,500 0 472,500 819,000
5 Kipas angin 02 06 02 04 06 002-004 Maspion elek 2013 1,500,000 450,000 37,500 0 487,500 1,050,000
6 Lemari Es 02 06 02 04 01 001 Sharp elek 2016 1,800,000 270,000 45,000 0 315,000 1,530,000

18,020,000 5,197,000 450,500 0 5,647,500 12,823,000

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



Alat Rumah Tangga Lainnya 
1 Kabel 02 06 02 06 08 001 elek 2013 500,000 150,000 12,500 0 162,500 350,000
2 Korden 02 06 02 06 50 001 kain 2012 1,000,000 350,000 25,000 0 375,000 650,000
3 Korden 02 06 02 06 50 002 kain 2013 4,500,000 1,350,000 112,500 0 1,462,500 3,150,000
4 Loudspeaker 02 06 02 06 12 001-002 Toa mika 2000 1,120,000 1,050,000 35,000 0 1,085,000 70,000
5 Microphone 02 06 02 06 14 001-002 Carol elek 2012 800,000          280,000 20,000 0 300,000 520,000
6 Mimbar upacara 02 06 02 06 40 001 kayu 2012 750,000 262,500 18,750 0 281,250 487,500
7 Portable wireless 02 06 02 06 12 001-002 National elek 1985 1,386,000 1,386,000 0 0 1,386,000 0
8 Sound system 02 06 02 06 08 001 Null elek 2000 437,500 410,157 13,672 0 423,829 27,343
9 Televisi 02 06 02 06 03 002 LG LN 4100 elek 2014 3,000,000 750,000 75,000 0 825,000 2,250,000

10 UPS 02 06 02 06 18 001 ICA elek 2012 5,000,000       1,750,000 125,000 0 1,875,000 3,250,000
11 Televisi 02 06 02 06 03 003 Toshiba P1400VJ elek 2016 3,900,000 585,000 97,500 0 682,500 3,315,000
12 Portable wireless 02 06 02 06 12 001 TOA elek 2004 850,000 637,500 21,250 0 658,750 212,500
13 Tape recorder 02 06 02 06 4 001 Sony elek 2002 350,000 291,665 9,722 0 301,387 58,334
14 Televisi 02 06 02 06 03 001 Panasonic elek 2005 950,000 665,000 23,750 0 688,750 285,000
15 Televisi 02 06 02 06 03 002 Polytron elek 2016 2,950,000 442,500 73,750 0 516,250 2,507,500
16 Backdrop 02 06 02 06 99 001 2016 39,260,000 5,889,000 981,500 0 6,870,500 33,371,000

66,753,500 16,249,322 1,644,894 0 17,894,216 50,504,177

Alat Pemadam
1 Alat pemadam 02 06 02 07 01 001-003 Grand Protect besi 2012 1,368,078 478,828 34,202 0 513,030 889,250

1,368,078 478,828 34,202 0 513,030 889,250
Personal Komputer

1 Komputer PC 02 06 03 02 01 003-004 rakitan elek 2012 10,035,000 3,512,250 250,875 0 3,763,125 6,522,750
2 Laptop  02 06 03 02 03 002 Toshiba elek 2011 8,780,000 3,512,000 219,500 0 3,731,500 5,268,000
3 Laptop  02 06 03 02 02 003 Toshiba elek 2013 6,244,000 1,873,200 156,100 0 2,029,300 4,370,800
4 Laptop  02 06 03 02 02 004 Acer elek 2013 7,500,000 2,250,000 187,500 0 2,437,500 5,250,000
5 Laptop  02 06 03 02 02 005 Asus X455L elek 2015 6,896,000 1,379,200 172,400 0 1,551,600 5,516,800
6 Laptop  02 06 03 02 02 006 Asus X455L elek 2016 6,000,000 900,000 150,000 0 1,050,000 5,100,000
7 Laptop  02 06 03 02 02 007 Asus elek 2013 8,052,778 2,415,834 201,320 0 2,617,153 5,636,944
8 Komputer PC 02 06 03 02 01 003 Mugen elek 2010 6,600,000 2,970,000 165,000 0 3,135,000 3,630,000
9 Komputer PC 02 06 03 02 01 004 rakitan elek 2012 6,000,000 2,100,000 150,000 0 2,250,000 3,900,000

10 Komputer PC 02 06 03 02 01 005 rakitan elek 2015 5,500,000 1,100,000 137,500 0 1,237,500 4,400,000
11 Laptop  02 06 03 02 03 001 elek 2009 9,000,000 4,500,000 225,000 0 4,725,000 4,500,000
12 Komputer PC 02 06 03 02 01 006 rakitan elek 2016 5,950,000 892,500 148,750 0 1,041,250 5,057,500
13 Komputer PC 02 06 03 02 01 006 rakitan elek 2018 7,500,000 187,500 0 0 187,500 7,312,500

94,057,778 27,592,484 2,163,945 0 29,756,428 66,465,294

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



Peralatan Mini Komputer
1 Printer 02 06 03 04 08 001 Epson LQ2180 elek 2007 5,948,000 3,568,800 148,700 0 3,717,500 2,379,200
2 Printer 02 06 03 04 08 002 Epson L100 elek 2011 1,500,000       600,000 37,500 0 637,500 900,000
3 Printer 02 06 03 04 08 005 Canon IP2770 elek 2014 748,000 187,000 18,700 0 205,700 561,000
4 Printer 02 06 03 04 08 006 Epson L210 elek 2014 3,100,000 775,000 77,500 0 852,500 2,325,000
5 Printer 02 06 03 04 08 001 Epson LQ 2180 elek 2014 7,700,000 1,925,000 192,500 0 2,117,500 5,775,000
6 Printer 02 06 03 04 08 005 Epson L310 elek 2015 2,500,000       500,000 62,500 0 562,500 2,000,000
7 Printer 02 06 03 04 08 006 Canon MP287 elek 2016 2,820,000 423,000 70,500 0 493,500 2,397,000
8 Printer 02 06 03 04 08 007 Canon L120 elek 2018 1,500,000 37,500 0 0 37,500 1,462,500

25,816,000 8,016,300 607,900 0 8,624,200 17,799,700

Meja dan Kursi Kerja / Rapat Pejabat
Meja/kursi tamu 02 06 04 02 11 001-002 kayu 2003 4,085,364 3,268,291 102,134 0 3,370,425 817,073

4,085,364 3,268,291 102,134 0 3,370,425 817,073

Lemari / Arsip Pejabat
1 Almari Arsip 02 06 04 07 06 besi 1995 400,000 400,000 0 0 400,000 0
2 Almari Arsip 02 06 04 07 06 besi 1999 300,000 300,000 10,000 0 310,000 0

700,000 700,000 10,000 0 710,000 0

Alat Studio
1 LCD proyektor 02 07 01 01 03 001 LG elek 2011 6,500,000 2,600,000 162,500 0 2,762,500 3,900,000
2 LCD proyektor 02 07 01 01 03 001 Epson elek 2014 8,500,000 2,125,000 212,500 0 2,337,500 6,375,000

15,000,000 4,725,000 375,000 0 5,100,000 10,275,000
Alat Pemancar
Parabola 02 07 03 10 03 001 elek 2016 2,000,000 300,000 50,000 0 350,000 1,700,000

2,000,000 300,000 50,000 0 350,000 1,700,000
Alat Komunikasi

1 Faximile 02 07 02 01 20 003 Panasonic elek 2013 3,500,000       1,050,000 87,500 0 1,137,500 2,450,000
2 Sound system 02 07 02 01 08 002 elek 2012 2,676,000       936,600 66,900 0 1,003,500 1,739,400
3 Sound system 02 07 02 01 08 003 Power elek 2013 6,000,000       1,800,000 150,000 0 1,950,000 4,200,000
4 Sound system 02 07 02 01 08 004 GMC elek 2014 1,900,000       475,000 47,500 0 522,500 1,425,000
5 Sound system 02 07 02 01 08 005 Soundcrest elek 2016 5,100,000       765,000 127,500 0 892,500 4,335,000
6 Faximile 02 07 02 01 20 001 Panasonic elek 2016 1,980,000 297,000 49,500 0 346,500 1,683,000

21,156,000 5,323,600 528,900 0 5,852,500 15,832,400

Mengetahui
Pengurus Barang

Pembina Tingkat I

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

Pringapus,  01 Juli 2019

MUKLIS
NIP. 19721017200906 1 001
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                (AUDITED 2)

: 12.11.01.64.00

Jenis barang/ Merk/ Ukuran/ Bahan Tahun Asal Harga Akm peny Akm peny
No. nama barang Register Type CC perolehan Rangka/ Mesin Nopol BPKB usul Perolehan s/d 2018 s/d Des 2019

Pabrik
G B K SK SSK

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

1 Mobil Minibus 02 03 01 01 03 001 Toyota Avanza 1300 besi 2007 H 9501 MC 115,775,000 69,465,000 2,894,375 0 72,359,375
2 Mobil Minibus 02 03 01 01 03 002 Toyota Avanza 1500 besi 2016 H 9508 HL 202,058,270 25,257,285 5,051,457 0 30,308,742

317,833,270 94,722,285 7,945,832 0 102,668,117

1 Honda 02 03 01 05 01 001 Supra X NF100D 100 besi 2003 H 9914 EC 11,500,000 9,200,000 287,500 0 9,487,500
2 Honda 02 03 01 05 01 002 Supra X-125 125 besi 2008 H 9915 CC 12,243,289 6,733,809 306,082 0 7,039,891
3 Suzuki 02 03 01 05 01 001 Shogun besi 2011 H 9741 FC 12,550,442 5,020,177 313,761 0 5,333,938
4 Suzuki 02 03 01 05 01 001 Thunder besi 2011 H 9683 FC 15,242,622 6,097,049 381,066 0 6,478,115
5 Suzuki 02 03 01 05 01 002 Shogun besi 2012 H 9879 FC 14,239,076 4,983,677 355,977 0 5,339,654
6 Suzuki 02 03 01 05 01 003 Shogun besi 2012 H 9868 FC 14,239,076 4,983,677 355,977 0 5,339,654
7 Suzuki 02 03 01 05 01 002 Thunder besi 2012 H 9993 FC 15,542,653 5,439,929 388,567 0 5,828,496
8 Suzuki 02 03 01 05 01 003 Thunder besi 2012 H 9974 FC 15,542,653 5,439,929 388,567 0 5,828,496
9 Suzuki 02 03 01 05 01 004 Thunder besi 2012 H 9982 FC 15,542,653 5,439,929 388,567 0 5,828,496
10 Suzuki 02 03 01 05 01 005 Thunder besi 2012 H 9970 FC 15,542,653 5,439,929 388,567 0 5,828,496
11 Honda 02 03 01 05 01 003 Supra X NF 125 besi 2013 H 9702 HC 14,201,001 4,260,300 355,025 0 4,615,325
12 Honda 02 03 01 05 01 004 Supra X NF 125 besi 2013 H 9800 HC 14,419,215 4,325,765 360,481 0 4,686,245
13 Honda 02 03 01 05 01 005 Supra X NF 125 besi 2017 H 9944 IC 17,176,009 1,288,200 429,400 0 1,717,600
14 Suzuki 02 03 01 05 01 002 Shogun besi 2007 H 9732 12,386,000 7,431,600 309,650 0 7,741,250
15 Honda 02 03 01 05 01 003 Supra X 125 besi 2012 H 9609 14,160,862 4,956,302 354,022 0 5,310,324

214,528,204 81,040,271 5,363,206 0 86,403,477

Kendaraan Bermotor Roda 3
1 Tossa 02 03 01 06 01 002 Tossa besi 2016 26,906,867 3,363,358 672,672 0 4,036,030

26,906,867 3,363,358 672,672 0 4,036,030
Alat Bantu

1 Genset 02 02 03 04 01 001 General besi 2012 7,000,000 2,450,000 175,000 0 2,625,000
2 Genset 02 02 03 04 01 001 Honda besi 2016 10,000,000 1,500,000 250,000 0 1,750,000

17,000,000 3,950,000 425,000 0 4,375,000

Alat Kantor
1 Mesin ketik 02 06 01 01 01 001 Romington Besi 1990 422,500 422,500 0 0 422,500
2 Mesin ketik 02 06 01 01 01 002 Brother Besi 1999 1,000,000 1,000,000 33,333 0 1,033,333
3 Mesin ketik 02 06 01 01 01 003 Brother Besi 2003 1,250,000 1,000,000 31,250 0 1,031,250

2,672,500 2,422,500 64,583 0 2,487,083

Alat Kantor Lainnya
1 Whiteboard 02 06 01 05 10 001 kayu 2013 700,000 210,000 17,500 0 227,500
2 Plang PATEN 02 06 01 05 07 001 besi 2013 450,000 135,000 11,250 0 146,250

1,150,000 345,000 28,750 0 373,750

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) B
PERALATAN DAN MESIN

Propinsi : Jawa Tengah
Kabupaten : Semarang
OPD/unit kerja : Kantor Camat Pringapus
Nomor Kode Lokasi

Nomor Nomor Penyusutan Tahun
Kode Barang Berjalan

Smt I Smt II

3

JUMLAH
Kendaraan Bermotor Roda 2

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



Alat Kantor / Penyimpanan
1 Almari 02 06 01 04 12 001-004 Lufo Besi 1994 2,100,000 2,100,000 0 0 2,100,000
2 Brankas 02 06 01 04 06 001 Null Besi 1999 1,015,000 1,015,000 33,834 0 1,048,834
3 Filling cabinet 02 06 01 04 04 001-003 Null Besi 1996 1,657,500 1,657,500 0 0 1,657,500
4 Filling cabinet 02 06 01 04 04 04-07 Brother Besi 2009 6,528,000 3,264,000 163,200 0 3,427,200
5 Rak besi 02 06 01 04 02 001-002 Lion Besi 1996 1,050,000 1,050,000 0 0 1,050,000
6 Rak piring 02 06 01 04 02 001 almu 2013 600,000 180,000 15,000 0 195,000
7 Filling cabinet 02 06 01 04 04 001 Lufo Besi 1995 550,000 550,000 0 0 550,000
8 Filling cabinet 02 06 01 04 04 002 Lufo Besi 1998 600,000 600,000 0 0 600,000
9 Rak 02 06 01 04 02 001 2008 350,000 192,500 8,750 0 201,250
10 Almari Arsip 02 06 01 04 01 001-002 Atlanta Besi 2016 4,970,000 745,500 124,250 0 869,750
2 Almari 02 06 02 01 01 003 kayu 2003 1,429,877 1,143,902 35,747 0 1,179,649
1 Almari 02 06 02 01 01 001 kayu 2012 1,561,000 546,350 39,025 0 585,375
3 Almari 02 06 02 01 01 002 kayu 2013 965,000 289,500 24,125 0 313,625
11 Rak baca 02 06 01 04 03 001 Kayu 2016 1,200,000 180,000 30,000 0 210,000

24,576,377 11,534,500 473,931 0 12,008,431

Alat Rumah Tangga
Meubelair

4 Almari 02 06 02 01 01 003-005 kayu 2015 6,000,000 1,200,000 150,000 0 1,350,000
5 Kursi kayu 02 06 02 01 33 001-002 Kayu 2009 912,000 456,000 22,800 0 478,800
6 Kursi kerja 02 06 02 01 31 001-002 Besi 2012 600,000 210,000 15,000 0 225,000
7 Kursi kerja 02 06 02 01 31 003 Isabell besi 2013 500,000 150,000 12,500 0 162,500
8 Kursi tunggu 02 06 02 01 33 003 Kayu 2012 600,000 210,000 15,000 0 225,000
9 Meja 02 06 02 01 04 002 kayu 2012 1,000,000 350,000 25,000 0 375,000
10 Meja Kerja 02 06 02 01 04 01 Kayu 2008 650,000         357,500 16,250 0 373,750
11 Meja kerja 02 06 02 01 04 003 kayu 2013 1,000,000 300,000 25,000 0 325,000
12 Meja kerja 02 06 02 01 04 004 kayu 2014 500,000 125,000 12,500 0 137,500
13 Meja komputer 02 06 02 01 37 001 kayu 2010 350,000 157,500 8,750 0 166,250
14 Zice 02 06 02 01 07 001-002 Null Kayu 1998 1,190,000 1,190,000 0 0 1,190,000
15 Almari 02 06 02 01 01 006 kayu 2016 2,500,000 375,000 62,500 0 437,500
16 Kursi tunggu 02 06 02 01 33 004-005 Besi 2016 4,000,000 600,000 100,000 0 700,000
17 Kursi kerja 02 06 02 01 30 004-005 Brother besi 2016 3,600,000 540,000 90,000 0 630,000
18 Kursi kerja 02 06 02 01 30 006-009 Brother besi 2016 4,800,000 720,000 120,000 0 840,000
19 Kursi kerja 02 06 02 01 30 010-017 Brother besi 2016 7,200,000 1,080,000 180,000 0 1,260,000
20 Meja panjang 02 06 02 01 19 001 kayu 1995 500,000 500,000 0 0 500,000
21 Kursi tunggu 02 06 02 01 33 003-006 Standart besi 2016 9,740,000 1,461,000 243,500 0 1,704,500
22 Kursi kerja 02 06 02 01 30 001-003 Besi 2016 2,235,000 335,250 55,875 0 391,125
23 Kursi kerja 02 06 02 01 30 004-006 besi 2016 3,255,000 488,250 81,375 0 569,625

79,434,377 12,785,252 1,803,131 0 14,588,382

Alat Pendingin / RT
1 AC 02 06 02 04 04 001 Gree elek 2012 4,460,000 1,561,000 111,500 0 1,672,500
2 AC 02 06 02 04 04 002 LG elek 2013 4,500,000 1,350,000 112,500 0 1,462,500
3 AC 02 06 02 04 04 003 LG SN 09 LG elek 2014 4,500,000 1,125,000 112,500 0 1,237,500
4 Kipas angin 02 06 02 04 06 001 elek 2012 1,260,000 441,000 31,500 0 472,500
5 Kipas angin 02 06 02 04 06 002-004 Maspion elek 2013 1,500,000 450,000 37,500 0 487,500
6 Lemari Es 02 06 02 04 01 001 Sharp elek 2016 1,800,000 270,000 45,000 0 315,000

18,020,000 5,197,000 450,500 0 5,647,500

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



Alat Rumah Tangga Lainnya 
1 Kabel 02 06 02 06 08 001 elek 2013 500,000 150,000 12,500 0 162,500
2 Korden 02 06 02 06 50 001 kain 2012 1,000,000 350,000 25,000 0 375,000
3 Korden 02 06 02 06 50 002 kain 2013 4,500,000 1,350,000 112,500 0 1,462,500
4 Loudspeaker 02 06 02 06 12 001-002 Toa mika 2000 1,120,000 1,050,000 35,000 0 1,085,000
5 Microphone 02 06 02 06 14 001-002 Carol elek 2012 800,000         280,000 20,000 0 300,000
6 Mimbar upacara 02 06 02 06 40 001 kayu 2012 750,000 262,500 18,750 0 281,250
7 Portable wireless 02 06 02 06 12 001-002 National elek 1985 1,386,000 1,386,000 0 0 1,386,000
8 Sound system 02 06 02 06 08 001 Null elek 2000 437,500 410,157 13,672 0 423,829
9 Televisi 02 06 02 06 03 002 LG LN 4100 elek 2014 3,000,000 750,000 75,000 0 825,000
10 UPS 02 06 02 06 18 001 ICA elek 2012 5,000,000      1,750,000 125,000 0 1,875,000
11 Televisi 02 06 02 06 03 003 Toshiba P1400VJ elek 2016 3,900,000 585,000 97,500 0 682,500
12 Portable wireless 02 06 02 06 12 001 TOA elek 2004 850,000 637,500 21,250 0 658,750
13 Tape recorder 02 06 02 06 4 001 Sony elek 2002 350,000 291,665 9,722 0 301,387
14 Televisi 02 06 02 06 03 001 Panasonic elek 2005 950,000 665,000 23,750 0 688,750
15 Televisi 02 06 02 06 03 002 Polytron elek 2016 2,950,000 442,500 73,750 0 516,250
16 Backdrop 02 06 02 06 99 001 2016 39,260,000 5,889,000 981,500 0 6,870,500

66,753,500 16,249,322 1,644,894 0 17,894,216

Alat Pemadam
1 Alat pemadam 02 06 02 07 01 001-003 Grand Protect besi 2012 1,368,078 478,828 34,202 0 513,030

1,368,078 478,828 34,202 0 513,030
Personal Komputer

1 Komputer PC 02 06 03 02 01 003-004 rakitan elek 2012 10,035,000 3,512,250 250,875 0 3,763,125
2 Laptop  02 06 03 02 03 002 Toshiba elek 2011 8,780,000 3,512,000 219,500 0 3,731,500
3 Laptop  02 06 03 02 02 003 Toshiba elek 2013 6,244,000 1,873,200 156,100 0 2,029,300
4 Laptop  02 06 03 02 02 004 Acer elek 2013 7,500,000 2,250,000 187,500 0 2,437,500
5 Laptop  02 06 03 02 02 005 Asus X455L elek 2015 6,896,000 1,379,200 172,400 0 1,551,600
6 Laptop  02 06 03 02 02 006 Asus X455L elek 2016 6,000,000 900,000 150,000 0 1,050,000
7 Laptop  02 06 03 02 02 007 Asus elek 2013 8,052,778 2,415,834 201,320 0 2,617,153
8 Komputer PC 02 06 03 02 01 003 Mugen elek 2010 6,600,000 2,970,000 165,000 0 3,135,000
9 Komputer PC 02 06 03 02 01 004 rakitan elek 2012 6,000,000 2,100,000 150,000 0 2,250,000
10 Komputer PC 02 06 03 02 01 005 rakitan elek 2015 5,500,000 1,100,000 137,500 0 1,237,500
11 Laptop  02 06 03 02 03 001 elek 2009 9,000,000 4,500,000 225,000 0 4,725,000
12 Komputer PC 02 06 03 02 01 006 rakitan elek 2016 5,950,000 892,500 148,750 0 1,041,250
13 Komputer PC 02 06 03 02 01 006 rakitan elek 2018 7,500,000 187,500 0 0 187,500

94,057,778 27,592,484 2,163,945 0 29,756,428

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



Peralatan Mini Komputer
1 Printer 02 06 03 04 08 001 Epson LQ2180 elek 2007 5,948,000 3,568,800 148,700 0 3,717,500
2 Printer 02 06 03 04 08 002 Epson L100 elek 2011 1,500,000      600,000 37,500 0 637,500
3 Printer 02 06 03 04 08 005 Canon IP2770 elek 2014 748,000 187,000 18,700 0 205,700
4 Printer 02 06 03 04 08 006 Epson L210 elek 2014 3,100,000 775,000 77,500 0 852,500
5 Printer 02 06 03 04 08 001 Epson LQ 2180 elek 2014 7,700,000 1,925,000 192,500 0 2,117,500
6 Printer 02 06 03 04 08 005 Epson L310 elek 2015 2,500,000      500,000 62,500 0 562,500
7 Printer 02 06 03 04 08 006 Canon MP287 elek 2016 2,820,000 423,000 70,500 0 493,500
8 Printer 02 06 03 04 08 007 Epson L120 elek 2018 1,500,000 37,500 0 0 37,500

25,816,000 8,016,300 607,900 0 8,624,200

Meja dan Kursi Kerja / Rapat Pejabat
Meja/kursi tamu 02 06 04 02 11 001-002 kayu 2003 4,085,364 3,268,291 102,134 0 3,370,425

4,085,364 3,268,291 102,134 0 3,370,425

Lemari / Arsip Pejabat
1 Almari Arsip 02 06 04 07 06 besi 1995 400,000 400,000 0 0 400,000
2 Almari Arsip 02 06 04 07 06 besi 1999 300,000 300,000 10,000 0 310,000

700,000 700,000 10,000 0 710,000

Alat Studio
1 LCD proyektor 02 07 01 01 03 001 LG elek 2011 6,500,000 2,600,000 162,500 0 2,762,500
2 LCD proyektor 02 07 01 01 03 001 Epson elek 2014 8,500,000 2,125,000 212,500 0 2,337,500

15,000,000 4,725,000 375,000 0 5,100,000
Alat Pemancar
Parabola 02 07 03 10 03 001 elek 2016 2,000,000 300,000 50,000 0 350,000

2,000,000 300,000 50,000 0 350,000
Alat Komunikasi

1 Faximile 02 07 02 01 20 003 Panasonic elek 2013 3,500,000      1,050,000 87,500 0 1,137,500
2 Handy talky 02 07 02 01 14 Motorola elek 2003 1,225,000 980,000 30,625 0 1,010,625
3 Sound system 02 07 02 01 08 002 elek 2012 2,676,000      936,600 66,900 0 1,003,500
4 Sound system 02 07 02 01 08 003 Power elek 2013 6,000,000      1,800,000 150,000 0 1,950,000
5 Sound system 02 07 02 01 08 004 GMC elek 2014 1,900,000      475,000 47,500 0 522,500
6 Sound system 02 07 02 01 08 005 Soundcrest elek 2016 5,100,000      765,000 127,500 0 892,500
7 Faximile 02 07 02 01 20 001 Panasonic elek 2016 1,980,000 297,000 49,500 0 346,500
8 Handy talky 02 07 02 01 14 Motorola elek 2007 1,595,000 957,000 39,875 0 996,875

23,976,000 7,260,600 599,400 0 7,860,000

MUKLIS

JUMLAH
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JUMLAH
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Nilai 
buku

19

46,310,000
176,800,985
223,110,985

2,300,000
5,509,480
7,530,265
9,145,573
9,255,399
9,255,399

10,102,724
10,102,724
10,102,724
10,102,724
9,940,701

10,093,450
15,887,809
4,954,400
9,204,560

133,487,933

23,543,509
23,543,509

4,550,000
8,500,000

13,050,000

0
0

250,000
250,000

490,000
315,000
805,000



0
0
0

3,264,000
0

420,000
0
0

157,500
4,224,500

285,975
1,014,650

675,500
1,020,000

11,062,125

4,800,000
456,000
390,000
350,000
390,000
650,000
292,500
700,000
375,000
192,500

0
2,125,000
3,400,000
3,060,000
4,080,000
6,120,000

0
8,279,000
1,899,750
2,766,750

54,098,775

2,899,000
3,150,000
3,375,000

819,000
1,050,000
1,530,000

12,823,000



350,000
650,000

3,150,000
70,000

520,000
487,500

0
27,343

2,250,000
3,250,000
3,315,000

212,500
58,334

285,000
2,507,500

33,371,000
50,504,177

889,250
889,250

6,522,750
5,268,000
4,370,800
5,250,000
5,516,800
5,100,000
5,636,944
3,630,000
3,900,000
4,400,000
4,500,000
5,057,500
7,312,500

66,465,294



2,379,200
900,000
561,000

2,325,000
5,775,000
2,000,000
2,397,000
1,462,500

17,799,700

817,073
817,073

0
0
0

3,900,000
6,375,000

10,275,000

1,700,000
1,700,000

2,450,000
245,000

1,739,400
4,200,000
1,425,000
4,335,000
1,683,000

638,000
16,715,400



Jenis barang/ Nomor Merk/ Ukuran/ Bahan Tahun Harga Akm peny Akm peny Nilai 
No. nama barang Kode Barang Baru Type CC perolehan Perolehan s/d 2020 s/d Jun 2021 buku

1 2 3 4 5 6 7 8 14 15 16 17 18 19
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

1 Mobil Minibus 1.3.2.02.01.01.003. 0001 Toyota Avanza 1300 besi 2007 115,775,000 81,042,500 2,894,375 2,894,375 86,831,250 28,943,750
2 Mobil Minibus 1.3.2.02.01.01 0001 Toyota Avanza 1500 besi 2016 202,058,270 45,463,113 5,051,457 5,051,457 55,566,027 146,492,243

317,833,270 126,505,613 7,945,832 7,945,832 142,397,277 175,435,993
Kendaraan Bermotor Roda 2

1 Honda 1.3.2.02.03.04 0001 Supra X NF100D 100 besi 2003 11,500,000 10,350,000 287,500 287,500 10,925,000 575,000
2 Honda 1.3.2.02.03.04 0001 Supra X-125 125 besi 2008 12,243,289 7,958,137 306,082 306,082 8,570,301 3,672,988
3 Suzuki 1.3.2.02.03.04 0001 Shogun besi 2011 12,550,442 6,275,221 313,761 313,761 6,902,743 5,647,699
4 Suzuki 1.3.2.02.03.04 0002 Thunder besi 2011 15,242,622 7,621,311 381,066 381,066 8,383,442 6,859,180
5 Suzuki 1.3.2.02.03.04 0001 Shogun besi 2012 14,239,076 6,407,585 355,977 355,977 7,119,539 7,119,537
6 Suzuki 1.3.2.02.03.04 0002 Shogun besi 2012 14,239,076 6,407,585 355,977 355,977 7,119,539 7,119,537
7 Suzuki 1.3.2.02.03.04 0003 Thunder besi 2012 15,542,653 6,994,195 388,567 388,566 7,771,328 7,771,325
8 Suzuki 1.3.2.02.03.04 0004 Thunder besi 2012 15,542,653 6,994,195 388,567 388,566 7,771,328 7,771,325
9 Suzuki 1.3.2.02.03.04 0005 Thunder besi 2012 15,542,653 6,994,195 388,567 388,566 7,771,328 7,771,325

10 Suzuki 1.3.2.02.03.04 0006 Thunder besi 2012 15,542,653 6,994,195 388,567 388,566 7,771,328 7,771,325
11 Honda 1.3.2.02.03.04 0001 Supra X NF 125 besi 2013 14,201,001 5,680,400 355,025 355,025 6,390,450 7,810,551
12 Honda 1.3.2.02.03.04 0002 Supra X NF 125 besi 2013 14,419,215 5,767,687 360,481 360,480 6,488,648 7,930,567
13 Honda 1.3.2.02.03.04 Supra X NF 125 besi 2017 17,176,009 3,005,801 429,400 429,400 3,864,602 13,311,407
14 Suzuki 1.3.2.02.03.04 0001 Shogun besi 2007 12,386,000 8,670,200 309,650 309,650 9,289,500 3,096,500
15 Honda 1.3.2.02.03.04 0001 Supra X 125 besi 2012 14,160,862 6,372,388 354,022 354,022 7,080,431 7,080,431

214,528,204 102,493,095 5,363,206 5,363,205 113,219,506 101,308,698

Kendaraan Bermotor Roda 3
1 Tossa 1.3.2.02.01.05.004. Tossa besi 2016 26,906,867 6,054,044 672,672 672,672 7,399,387 19,507,480

26,906,867 6,054,044 672,672 672,672 7,399,387 19,507,480

559,268,341 235,052,752 13,981,709 13,981,709 263,016,170 296,252,171

Alat Bantu
1 Genset 1.3.2.01.03.04 0001 General besi 2012 7,000,000 3,150,000 175,000 175,000 3,500,000 3,500,000
2 Genset 1.3.2.01.03.04 0001 Honda besi 2016 10,000,000 2,500,000 250,000 250,000 3,000,000 7,000,000

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) B
PERALATAN DAN MESIN

Propinsi
Kabupaten
OPD/unit kerja
Nomor Kode Lokasi

JUMLAH

JUMLAH

Penyusutan Tahun

JUMLAH TOTAL KENDARAAN

Berjalan
Smt I Smt II

Register 
Baru

JUMLAH



17,000,000 5,650,000 425,000 425,000 6,500,000 10,500,000

Alat Kedokteran
1 Termometer Digital 1.3.2.07.01.11 0003 Standart Plastik 2019 1,700,000 204,000 42,500 42,500 289,000 1,411,000
2 Alat GCU 1.3.2.07.01.11 0004 Easy Touch Plastik 2019 1,080,000 129,600 27,000 27,000 183,600 896,400
3 Timbangan dan Ukur 1.3.2.07.01.11 0005 Standart Plastik 2019 8,000,000 960,000 200,000 200,000 1,360,000 6,640,000
4 Timbangan bayi manual 1.3.2.07.01.11 0006 Standart Plastik 2019 3,600,000 432,000 90,000 90,000 612,000 2,988,000
5 Tensi Meter Pergelangan 1.3.2.07.01.11 0007 Standart Plastik 2019 2,750,000 330,000 68,750 68,750 467,500 2,282,500
6 Timbangan Biasa 1.3.2.07.01.11 0008 Standart Plastik 2019 310,000 37,200 7,750 7,750 52,700 257,300        
7 Tensimeter 1.3.2.07.01.11 0001 Standart Plastik 2021 1,218,000 0 0 30,450 30,450 1,187,550     
8 Timbangan 1.3.2.07.01.11 0001 Standart Plastik 2021 275,000 0 0 6,875 6,875 268,125        

18,933,000 2,092,800 436,000 473,325 3,002,125 15,930,875

Alat Kesehatan Umum Lainnya
1 Alat GCU 1.3.2.07.02.0005 0001-0003 Plastik 2021 873,000 0 0 21,825 21,825 851,175

873,000 0 0 21,825 21,825 851,175

Alat Pertanian

1
Alat Pengolahan Tanah 
dan Tanaman 1.3.2.04.01.01 0001 2019 4,898,167 367,362 122,454 122,454 612,270 4,285,897

4,898,167 367,362 122,454 122,454 612,270 4,285,897

Alat Kantor
1 Mesin ketik 1.3.2.05.01.01 0001 Romington Besi 1990 422,500 422,500 0 0 422,500 0
2 Mesin ketik 1.3.2.05.01.01 0001 Brother Besi 1999 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000 0
3 Mesin ketik 1.3.2.05.01.01 0001 Brother Besi 2003 1,250,000 1,125,000 31,250 31,250 1,187,500 62,500

2,672,500 2,547,500 31,250 31,250 2,610,000 62,500

Alat Kantor / Penyimpanan
1 Almari 1.3.2.05.01.04 0001-0004 Lufo Besi 1994 2,100,000 2,100,000 0 0 2,100,000 0
2 Brankas 1.3.2.05.01.04 0001 Null Besi 1999 1,015,000 1,015,000 0 0 1,015,000 0
3 Filling cabinet 1.3.2.05.01.04 0001-0003 Null Besi 1996 1,657,500 1,657,500 0 0 1,657,500 0
4 Filling cabinet 1.3.2.05.01.04 0001-0004 Brother Besi 2009 6,528,000 3,916,800 163,200 163,200 4,243,200 2,284,800
5 Rak besi 1.3.2.05.01.04 0001-0002 Lion Besi 1996 1,050,000 1,050,000 0 0 1,050,000 0
6 Rak piring 1.3.2.05.01.04 0001 almu 2013 600,000 240,000 15,000 15,000 270,000 330,000
7 Filling cabinet 1.3.2.05.01.04 0001 Lufo Besi 1995 550,000 550,000 0 0 550,000 0
8 Filling cabinet 1.3.2.05.01.04 0001 Lufo Besi 1998 600,000 600,000 0 0 600,000 0
9 Rak 1.3.2.05.01.04 0001 2008 350,000 227,500 8,750 8,750 245,000 105,000

10 Almari Arsip 1.3.2.05.01.04 0001-0002 Atlanta Besi 2016 4,970,000 1,242,500 124,250 124,250 1,491,000 3,479,000
11 Rak baca 1.3.2.05.01.04 0001 Kayu 2016 1,200,000 300,000 30,000 30,000 360,000 840,000
12 Almari 1.3.2.05.01.04 0001 kayu 2012 1,561,000 702,450 39,025 39,025 780,500 780,500
13 Almari 1.3.2.05.01.04 0001 kayu 2003 1,429,877 1,286,890 35,747 35,747 1,358,384 71,493
14 Almari 1.3.2.05.01.04 0001 kayu 2013 965,000 386,000 24,125 24,125 434,250 530,750

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



15 Almari 1.3.2.05.01.04 0001-0003 kayu 2015 6,000,000 1,800,000 150,000 150,000 2,100,000 3,900,000
16 Almari 1.3.2.05.01.04 0001 kayu 2016 2,500,000 625,000 62,500 62,500 750,000 1,750,000
17 Almari Arsip 1.3.2.05.01.04 0001-0002 Besi 2021 2,970,000 0 0 74,250 74,250 2,895,750

36,046,377 17,699,640 652,597 726,847 19,079,084 16,967,293

Alat Kantor Lainnya
1 Whiteboard 1.3.2.05.01.05 0001 kayu 2013 700,000 280,000 17,500 17,500 315,000 385,000
2 LCD proyektor 1.3.2.05.01.05 0001 LG elek 2011 6,500,000 3,250,000 162,500 162,500 3,575,000 2,925,000
3 LCD proyektor 1.3.2.05.01.05 0001 Epson elek 2014 8,500,000 2,975,000 212,500 212,500 3,400,000 5,100,000
4 Plang PATEN 1.3.2.05.01.05 0001 besi 2013 450,000 180,000 11,250 11,250 202,500 247,500
5 Papan Nama 1.3.2.05.01.05 0001 Alumunium 2021 25,080,000 0 0 627,000 627,000 24,453,000

41,230,000 6,685,000 403,750 1,030,750 8,119,500 33,110,500

121,653,044 26,932,140 2,071,051 2,831,451 31,834,642 50,140,293

Alat Rumah Tangga
Meubelair

1 Kursi kayu 1.3.2.05.02.01 0001-0002 Kayu 2009 912,000 547,200 22,800 22,800 592,800 319,200
2 Kursi kerja 1.3.2.05.02.01 0001-0002 Besi 2012 600,000 270,000 15,000 15,000 300,000 300,000
3 Kursi kerja 1.3.2.05.02.01 0001 Isabell besi 2013 500,000 200,000 12,500 12,500 225,000 275,000
4 Kursi tunggu 1.3.2.05.02.01 0001 Kayu 2012 600,000 270,000 15,000 15,000 300,000 300,000
5 Meja 1.3.2.05.02.01 0001 kayu 2012 1,000,000 450,000 25,000 25,000 500,000 500,000
6 Meja Kerja 1.3.2.05.02.01 0001 Kayu 2008 650,000                  422,500 16,250 16,250 455,000 195,000
7 Meja kerja 1.3.2.05.02.01 0001 kayu 2013 1,000,000 400,000 25,000 25,000 450,000 550,000
8 Meja kerja 1.3.2.05.02.01 0001 kayu 2014 500,000 175,000 12,500 12,500 200,000 300,000
9 Meja komputer 1.3.2.05.02.01 0001 kayu 2010 350,000 192,500 8,750 8,750 210,000 140,000

10 Kursi tunggu 1.3.2.05.02.01 0001-0002 Besi 2016 4,000,000 1,000,000 100,000 100,000 1,200,000 2,800,000
11 Kursi kerja 1.3.2.05.02.01 0001-0014 Brother besi 2016 3,600,000 900,000 90,000 90,000 1,080,000 2,520,000
12 Kursi kerja 1.3.2.05.02.01 0001-0014 Brother besi 2016 4,800,000 1,200,000 120,000 120,000 1,440,000 3,360,000
13 Kursi kerja 1.3.2.05.02.01 0001-0014 Brother besi 2016 7,200,000 1,800,000 180,000 180,000 2,160,000 5,040,000
14 Meja panjang 1.3.2.05.02.01 0001 kayu 1995 500,000 500,000 0 0 500,000 0
15 Kursi tunggu 1.3.2.05.02.01 0001-0004 Standart besi 2016 9,740,000 2,435,000 243,500 243,500 2,922,000 6,818,000
16 Kursi kerja 1.3.2.05.02.01 0001-0003 Besi 2016 2,235,000 558,750 55,875 55,875 670,500 1,564,500
17 Kursi kerja 1.3.2.05.02.01 0001-0003 besi 2016 3,255,000 813,750 81,375 81,375 976,500 2,278,500
18 Zice 1.3.2.05.02.01 0001-0002 Null Kayu 1998 1,190,000 1,190,000 0 0 1,190,000 0
19 Cermin Jalan 1.3.2.05.02.01 0001 Kaca 2019 8,000,000 600,000 200,000 200,000 1,000,000 7,000,000
20 Meja Posyandu 1.3.2.05.02.01 0001 Kayu 2019 21,000,000 1,575,000 525,000 525,000 2,625,000 18,375,000
21 Kursi Posyandu 1.3.2.05.02.01 0001 Napolly Plastik 2019 8,000,000               600,000          200,000     200,000 1,000,000 7,000,000     
22 Kursi Lipat 1.3.2.05.02.01 0001-0009 Tiger besi 2021 2,250,000 0 0 56,250 56,250 2,193,750
23 Kursi Lipat 1.3.2.05.02.01 0001-0006 Tiger besi 2021 1,500,000 0 0 37,500 37,500 1,462,500
24 Kursi Lipat 1.3.2.05.02.01 0001-0003 Tiger Besi 2021 3,942,000 0 0 98,550 98,550 3,843,450

87,324,000 16,099,700 1,948,550 2,140,850 20,189,100 67,134,900

Alat Pembersih
1 Mesin Potong Rumput 1.3.2.05.02.03.01 0001 Standart Besi 2020 2,000,000 50,000 50,000 50,000 150,000 1,850,000

JUMLAH

JUMLAH TOTAL ALAT KANTOR

JUMLAH

JUMLAH



2 Mesin Potong Rumput 1.3.2.05.02.03.01 0001 Standart Besi 2020 2,000,000 50,000 50,000 50,000 150,000 1,850,000
4,000,000 100,000 100,000 100,000 300,000 3,700,000

Alat Pendingin / RT
1 AC 1.3.2.05.02.04 0001 Gree elek 2012 4,460,000 2,007,000 111,500 111,500 2,230,000 2,230,000
2 AC 1.3.2.05.02.04 0001 LG elek 2013 4,500,000 1,800,000 112,500 112,500 2,025,000 2,475,000
3 AC 1.3.2.05.02.04 0001 LG SN 09 LG elek 2014 4,500,000 1,575,000 112,500 112,500 1,800,000 2,700,000
4 Kipas angin 1.3.2.05.02.04 0001 elek 2012 1,260,000 567,000 31,500 31,500 630,000 630,000
5 Kipas angin 1.3.2.05.02.04 0001-0003 Maspion elek 2013 1,500,000 600,000 37,500 37,500 675,000 825,000
8 Lemari Es 1.3.2.05.02.04 0001 Sharp elek 2016 1,800,000 450,000 45,000 45,000 540,000 1,260,000

18,020,000 6,999,000 450,500 450,500 7,900,000 10,120,000

Alat Rumah Tangga Lainnya 
11 Portable wireless 1.3.2.05.02.06 0001-0002 National elek 1985 1,386,000 1,386,000 0 0 1,386,000 0
4 Loudspeaker 1.3.2.05.02.06 0001-0002 Toa mika 2000 1,120,000 1,190,000 35,000 35,000 1,260,000  

12 Sound system 1.3.2.05.02.06 0001 Null elek 2000 437,500 464,844 13,672 13,672 492,188 54,688
17 Tape recorder 1.3.2.05.02.06 0001 Sony elek 2002 350,000 330,555 9,722 9,722 349,999 1
18 Portable wireless 1.3.2.05.02.06 0001 TOA elek 2004 850,000 722,500 21,250 21,250 765,000 85,000
18 Televisi 1.3.2.05.02.06 0001 Panasonic elek 2005 950,000 760,000 23,750 23,750 807,500 142,500
2 Korden 1.3.2.05.02.06 0001 kain 2012 1,000,000 450,000 25,000 25,000 500,000 500,000
5 Microphone 1.3.2.05.02.06 0001-0002 Carol elek 2012 800,000                  360,000 20,000 20,000 400,000 400,000
6 Sound system 1.3.2.05.02.06 0001 elek 2012 2,676,000               1,204,200 66,900 66,900 1,338,000 1,338,000

10 Mimbar upacara 1.3.2.05.02.06 0001 kayu 2012 750,000 337,500 18,750 18,750 375,000 375,000
15 UPS 1.3.2.05.02.06 0001 ICA elek 2012 5,000,000               2,250,000 125,000 125,000 2,500,000 2,500,000
1 Kabel 1.3.2.05.02.06 0001 elek 2013 500,000 200,000 12,500 12,500 225,000 275,000
3 Korden 1.3.2.05.02.06 0001 kain 2013 4,500,000 1,800,000 112,500 112,500 2,025,000 2,475,000
7 Sound system 1.3.2.05.02.06 0002 Power elek 2013 6,000,000               2,400,000 150,000 150,000 2,700,000 3,300,000
8 Sound system 1.3.2.05.02.06 0001 GMC elek 2014 1,900,000               665,000 47,500 47,500 760,000 1,140,000

14 Televisi 1.3.2.05.02.06 0001 LG LN 4100 elek 2014 3,000,000 1,050,000 75,000 75,000 1,200,000 1,800,000
9 Sound system 1.3.2.05.02.06 0001 Soundcrest elek 2016 5,100,000               1,275,000 127,500 127,500 1,530,000 3,570,000

16 Televisi 1.3.2.05.02.06 0001 Toshiba P1400VJ elek 2016 3,900,000 975,000 97,500 97,500 1,170,000 2,730,000
19 Televisi 1.3.2.05.02.06 0001 Polytron elek 2016 2,950,000 737,500 73,750 73,750 885,000 2,065,000
20 Backdrop 1.3.2.05.02.06 0001 2016 39,260,000 9,815,000 981,500 981,500 11,778,000 27,482,000

82,429,500 28,275,755 2,036,794 2,036,794 32,349,343 50,122,813

Alat Pemadam
1 Alat pemadam 1.3.2.05.02.07 0001-0003 Grand Protect besi 2012 1,368,078 615,636 34,202 34,202 684,040 684,038

1,368,078 615,636 34,202 34,202 684,040 684,038

193,141,578 51,990,091 4,570,046 4,762,346 61,322,483 128,061,751

Meja dan Kursi Kerja / Rapat Pejabat
1 Meja/kursi tamu 1.3.2.05.03.02 0001-0002 kayu 2003 4,085,364 3,676,827 102,134 102,134 3,881,095 204,269

4,085,364 3,676,827 102,134 102,134 3,881,095 204,269

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH TOTAL ALAT RUMAH TANGGA

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



Lemari / Arsip Pejabat
1 Almari Arsip 1.3.2.05.03.07 0001 besi 1995 400,000 400,000 0 0 400,000 0
2 Almari Arsip 1.3.2.05.03.07 0001 besi 1999 300,000 300,000 0 0 300,000 0
3 Almari Arsip 1.3.2.05.03.07 0001-0004 besi 2021 5,940,000 0 0 148,500 148,500 5,791,500

6,640,000 700,000 0 148,500 848,500 5,791,500

10,725,364 4,376,827 102,134 250,634 4,729,595 5,995,769

Alat Komunikasi
1 Faximile 1.3.2.06.02.01 0001 Panasonic elek 2013 3,500,000               1,400,000 87,500 87,500 1,575,000 1,925,000
2 Handy talky 1.3.2.06.02.01 0001 Null elek 2003 1,225,000 1,102,500 30,625 30,625 1,163,750 61,250
3 Faximile 1.3.2.06.02.01 0001 Panasonic elek 2016 1,980,000 495,000 49,500 49,500 594,000 1,386,000
4 Handy talky 1.3.2.06.02.01 0001 Motorola elek 2007 1,595,000 1,116,500 39,875 39,875 1,196,250 398,750

8,300,000 4,114,000 207,500 207,500 4,529,000 3,771,000

Alat Pemancar
1 Parabola 1.3.2.06.03.10 0001 elek 2016 2,000,000 500,000 50,000 50,000 600,000 1,400,000

2,000,000 500,000 50,000 50,000 600,000 1,400,000

Personal Komputer
1 Komputer PC 1.3.2.10.01.02.001. rakitan elek 2012 10,035,000 4,515,750 250,875 250,875 5,017,500 5,017,500
2 Laptop 1.3.2.10.01.02.002. Toshiba elek 2011 8,780,000 4,390,000 219,500 219,500 4,829,000 3,951,000
3 Laptop 1.3.2.10.01.02.002. Toshiba elek 2013 6,244,000 2,497,600 156,100 156,100 2,809,800 3,434,200
4 Laptop 1.3.2.10.01.02.002. Acer elek 2013 7,500,000 3,000,000 187,500 187,500 3,375,000 4,125,000
5 Laptop 1.3.2.10.01.02.002. Asus X455L elek 2015 6,896,000 2,068,800 172,400 172,400 2,413,600 4,482,400
6 Laptop 1.3.2.10.01.02.002. Asus X455L elek 2016 6,000,000 1,500,000 150,000 150,000 1,800,000 4,200,000
7 Laptop 1.3.2.10.01.02.003. Asus elek 2013 8,052,778 3,221,112 201,320 201,319 3,623,751 4,429,027
8 Komputer PC 1.3.2.10.01.02.001. Mugen elek 2010 6,600,000 3,630,000 165,000 165,000 3,960,000 2,640,000
9 Komputer PC 1.3.2.10.01.02.001. rakitan elek 2012 6,000,000 2,700,000 150,000 150,000 3,000,000 3,000,000

10 Komputer PC 1.3.2.10.01.02.001. rakitan elek 2015 5,500,000 1,650,000 137,500 137,500 1,925,000 3,575,000
11 Laptop 1.3.2.10.01.02.002. elek 2009 9,000,000 5,400,000 225,000 225,000 5,850,000 3,150,000
12 Komputer PC 1.3.2.10.01.02.001. rakitan elek 2016 5,950,000 1,487,500 148,750 148,750 1,785,000 4,165,000
13 Komputer PC 1.3.2.10.01.02.001. rakitan elek 2018 7,500,000 937,500 187,500 187,500 1,312,500 6,187,500
14 Komputer PC 1.3.2.10.01.02.001. HP elek 2019 7,900,000 592,500 197,500 197,500 987,500 6,912,500
15 Komputer PC 1.3.2.10.01.02.001. Core 15 elek 2021 5,483,000 0 0 137,075 137,075 5,345,925

107,440,778 37,590,762 2,548,945 2,686,019 42,825,726 64,615,052
Peralatan Mini Komputer

1 Printer 1.3.2.10.02.03.003. 0001 Epson LQ2180 elek 2007 5,948,000 4,163,600 148,700 148,700 4,461,000 1,487,000
2 Printer 1.3.2.10.02.03.003. 0001 Epson L100 elek 2011 1,500,000               750,000 37,500 37,500 825,000 675,000
3 Printer 1.3.2.10.02.03.003. 0001 Canon IP2770 elek 2014 748,000 261,800 18,700 18,700 299,200 448,800
4 Printer 1.3.2.10.02.03.003. 0002 Epson L210 elek 2014 3,100,000 1,085,000 77,500 77,500 1,240,000 1,860,000
5 Printer 1.3.2.10.02.03.003. 0003 Epson LQ 2180 elek 2014 7,700,000 2,695,000 192,500 192,500 3,080,000 4,620,000
6 Printer 1.3.2.10.02.03.003. 0001 Epson L310 elek 2015 2,500,000               750,000 62,500 62,500 875,000 1,625,000
7 Printer 1.3.2.10.02.03.003. 0001-0002 Canon MP287 elek 2016 2,820,000 705,000 70,500 70,500 846,000 1,974,000
8 Printer 1.3.2.10.02.03.003. 0001 Epson L120 elek 2018 1,500,000 187,500 37,500 37,500 262,500 1,237,500

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH TOTAL MEUBEL



9 Printer 1.3.2.10.02.03.003. 0002 HP 315 elek 2019 2,100,000 157,500 52,500 52,500 262,500 1,837,500
27,916,000 10,755,400 697,900 697,900 12,151,200 15,764,800

145,656,778 48,346,162 3,504,345 3,641,419 54,976,926 80,379,852

1,030,445,105 366,697,971 24,229,285 25,467,559 416,394,815

Pengurus Barang

 
MUKLIS

Drs. GUSTOMO HARTANTO
Pembina Tingkat I

NIP. 19670202 1994031013

Mengetahui Pringapus,     Desember  2021

JUMLAH PERALATAN DAN MESIN

JUMLAH

JUMLAH TOTAL KOMPUTER

Camat Pringapus



Jenis barang/ Luas Letak/Alamat asal Harga Akm peny Akm peny Nilai
No Nama barang kode barang baru Reg Lantai Tanggal Nomor Luas Status Kode usul Perolehan s/d 2020 s/d Jun 2021 buku

Tingkat Beton (M2) Smt I Smt II
1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gedung Tempat Tinggal
1 Gedung 1.3.3.01.02.02.001 0001 Tidak Tidak 52 Jl. Syeh Basyarudin 1997 APBD II 26,472,160         25,001,486        529,443 529,443 26,060,372      411,788         

Rumah Dinas no 10 Pringapus
26,472,160         25,001,486        529,443        529,443 26,060,372      411,788         

Gedung Tempat Kerja
1 Gedung 1.3.3.01.01.01 0001 Tingkat Beton Jl. Syeh Basyarudin 1997 APBD II 882,304,391       543,367,425      17,646,088 17,646,088 578,659,601    303,644,790   

Kecamatan no 10 Pringapus
2 Pavingisasi 1.3.3.01.01.01 0001 Jl. Syeh Basyarudin 2009 APBD II 50,730,000         24,350,400        1,014,600 1,014,600 26,379,600      24,350,400     

Kecamatan no 10 Pringapus
3 Teralis 1.3.3.01.01.01 0001 Besi Jl. Syeh Basyarudin 2014 APBD II 7,000,000           1,960,000          140,000 140,000 2,240,000        4,760,000       

kecamatan no 10 Pringapus
4 Gedung 1.3.3.01.01.01 0001 Jl. Syeh Basyarudin 1980 APBD II 153,660,000       153,660,000      0 0 153,660,000    0

Kelurahan no 10 Pringapus
5 Rehab Pagar 1.3.3.01.01.01 0001 Jl. Syeh Basyarudin 2016 APBD II 160,315,000       28,856,700        3,206,300 3,206,300 35,269,300      125,045,700   

Gedung Kel no 10 Pringapus
6 Tempat Parkir 1.3.3.0.1.01.01 0001 Jl. Syeh Basyarudin 2017 APBD II 25,000,000         4,000,000          500,000 500,000 5,000,000        20,000,000     

no 10 Pringapus
1,279,009,391    756,194,525      22,506,988   22,506,988   801,208,501    477,800,890   

Gedung Tempat Olah Raga
1 Lapangan 1.3.3.01.01.11.004 0001 2016 145,516,000       26,192,880        2,910,320 2,910,320 32,013,520      113,502,480   

Kelurahan -                    
145,516,000       26,192,880        2,910,320     2,910,320 32,013,520      113,502,480   

1 Pembangunan 0001 Jl. Kuda Sembrani 2020 APBD II 30,000,000         600,000             600,000        600,000        1,800,000          28,200,000     
RTH lapangan
Pringapus

30,000,000         600,000             600,000        600,000        1,800,000          28,200,000     

1,454,525,391    782,387,405      26,546,751   26,546,751   833,222,021      591,303,370   

1,480,997,551    807,988,891      26,546,751   26,546,751   861,082,393      

Pengurus Barang

MUKLIS

Jumlah

Nomor

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) C
GEDUNG DAN BANGUNAN

Propinsi
Kabupaten
SKPD /Unit Kerja
Nomor kode lokasi

Kontruksi Dokumen Gedung Status Tanah
Bangunan

Penyusutan Tahun
berjalan

Jumlah

Jumlah

Jumlah

JUMLAH TOTAL GEDUNG KERJA & OLAHRAGA

JUMLAH GEDUNG DAN BANGUNAN

Pembina Tingkat I
Drs. GUSTOMO HARTANTO

Gedung dan Bangunan

Pringapus,   Desember 2021

NIP. 19670202 1994031013

Mengetahui
Camat Pringapus



  

Jenis barang/ Kontruksi Panjang Lebar Luas Letak/ Asal Harga Akm peny Akm peny Nilai Ket
Nama barang Kode Barang Baru Register KM M M2 lokasi Tanggal Nomor Status Kode Usul   s/d 2020 Smt I Smt II s/d Jun 2021 buku

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Kecamatan
Jaringan Telepon Di Atas Tanah

1 Telepon PABX 1.3.4.04.03.01 0001 2007 11,169,015        6,254,650     223,381       223,381          6,701,411      4,467,604          
11,169,015        6,254,650     223,381       223,381          6,701,411      4,467,604          

Jaringan Distribusi
1 Instalasi listrik 1.3.4.04.01.02 0001 2017 2,049,000          327,840        40,980         40,980            409,800         1,639,200          

2,049,000          327,840        40,980         40,980            409,800         1,639,200          
Kelurahan Pringapus
Bangunan Pengamanan Irigasi

1 Talud RW II 1.3.4.02.01.05 0001 2016 30,000,000        10,800,000   1,200,000    1,200,000       13,200,000    16,800,000       Kel. Pringapus
30,000,000        10,800,000   1,200,000    1,200,000       13,200,000    16,800,000       

Instalasi Air Bersih
1 Perpipaan RT 10 RW 01 1.3.4.03.01.05 0001 2021 29,962,500        0 0 1,198,500 1,198,500 28,764,000 Kel. Pringapus
2 Perpipaan Kalikidang 1.3.4.03.01.05 0001 2021 29,962,500        0 0 1,198,500 1,198,500 28,764,000 Kel. Pringapus

59,925,000        0 0 2,397,000 2,397,000 57,528,000

Bangunan Pembuang Pengaman Sungai
1 Talud RW IV 1.3.4.02.04.04 0001 2017 30,000,000        8,400,000     1,200,000    1,200,000       10,800,000    19,200,000       Kel. Pringapus
2 Talud RW V 1.3.4.02.04.04 0001 2018 30,000,000        6,000,000     1,200,000    1,200,000       8,400,000      21,600,000       Kel. Pringapus
3 Saluran drainage 1.3.4.02.04.04 0002 2019 173,945,900      20,873,508   6,957,836    6,957,836       34,789,180    139,156,720     Kel. Pringapus
4 Saluran drainage 1.3.4.02.04.04 0002 2019 96,986,100        11,638,332   3,879,444    3,879,444       19,397,220    77,588,880       Kel. Pringapus
5 Gorong-gorong 1.3.4.02.04.04 0003 2019 50,554,800        6,066,576     2,022,192    2,022,192       10,110,960    40,443,840       Kel. Pringapus
6 Talud Jalan Sudirman 1.3.4.02.04.04 0004 2019 31,454,200        3,774,504     1,258,168    1,258,168       6,290,840      25,163,360       Kel. Pringapus
7 Talud Saluran RW 7 1.3.4.02.04.04 0005 2019 30,000,000        3,600,000     1,200,000    1,200,000       6,000,000      24,000,000       Kel. Pringapus
8 Pembangunan Drainase RW. III 1.3.4.02.04.04 0006 2020 30,000,000        1,200,000     1,200,000    1,200,000       3,600,000      26,400,000       Kel. Pringapus
9 Pembangunan Talud Jl. Baru Balongsari 1.3.4.02.04.04 0007 2020 123,176,000      4,927,040     4,927,040    4,927,040       14,781,120    108,394,880     Kel. Pringapus
10 Talud Jl Paliyo dan kauman 1.3.4.02.04.04 2020 38,500,000         1,540,000     1,540,000    1,540,000       4,620,000      33,880,000       Kel. Pringapus
11 Drainase Jl. Jeruk Wangi 1.3.4.02.04.04 2020 42,000,000         1,680,000     1,680,000    1,680,000       5,040,000      36,960,000       Kel. Pringapus
12 Drainase Jl. Purwokusumo 1.3.4.02.04.04 2020 27,941,000        1,117,640     1,117,640    1,117,640       3,352,920      24,588,080       Kel. Pringapus
13 Talud Jalan Munggur 1.3.4.02.04.04 2020 35,000,000         1,400,000     1,400,000    1,400,000       4,200,000      30,800,000       Kel. Pringapus

739,558,000      72,217,600   29,582,320  29,582,320     131,382,240  608,175,760     
Jalan Kabupaten

1 Jalan beton RW I 1.3.4.01.01.03 0001 2016 30,000,000        5,400,000     600,000       600,000          6,600,000      23,400,000       Kel. Pringapus
2 Jalan Aspal RW III 1.3.4.01.01.03 0001 2017 30,000,000        4,800,000     600,000       600,000          6,000,000      24,000,000       Kel. Pringapus
3 Jalan Aspal RW VI 1.3.4.01.01.03 0001 2018 30,000,000        3,000,000     600,000       600,000          4,200,000      25,800,000       Kel. Pringapus
4 Beton jl. Kuda Sembrani 1.3.4.01.01.03 0001 2020 71,941,000         1,438,820     1,438,820    1,438,820       4,316,460      67,624,540       Kel. Pringapus
5 Pengasapalan Gang Pace 1.3.4.01.01.03 0001 2020 22,500,000         450,000        450,000       450,000          1,350,000      21,150,000       Kel. Pringapus
6 Betonisasi Kyai singkir 1.3.4.01.01.03 0001 2020 32,000,000         640,000        640,000       640,000          1,920,000      30,080,000       Kel. Pringapus
7 Betonisasi Jl. Kyai sayung 1.3.4.01.01.03 0001 2020 83,059,000         1,661,180     1,661,180    1,661,180       4,983,540      78,075,460       Kel. Pringapus
8 Talud jalan Tangkil 1.3.4.01.01.03 0001 2017 197,879,000      27,703,060   3,957,580    3,957,580       35,618,220    162,260,780     Kel. Pringapus
9 Jalan Kobongan-Seneng 1.3.4.01.01.03 0002 2017 197,147,000      27,600,580   3,942,940    3,942,940       35,486,460    161,660,540     Kel. Pringapus
10 Drainase Balongsari 1.3.4.01.01.03 0003 2017 148,454,000      20,783,560   2,969,080    2,969,080       26,721,720    121,732,280     Kel. Pringapus
11 Jalan Ngabean Kauman Lor RW 2 1.3.4.01.01.03 0004 2017 194,264,000      27,196,960   3,885,280    3,885,280       34,967,520    159,296,480     Kel. Pringapus
12 Saluran dan talud Tegalsari 1.3.4.01.01.03 0005 2017 195,864,000      27,420,960   3,917,280    3,917,280       35,255,520    160,608,480     Kel. Pringapus
13 Jalan Klewonan-Sendangpolang 1.3.4.01.01.03 0006 2017 194,316,000      27,204,240   3,886,320    3,886,320       34,976,880    159,339,120     Kel. Pringapus
14 Jalan Tangkil RW 4 1.3.4.01.01.03 0007 2017 195,344,000      27,348,160   3,906,880    3,906,880       35,161,920    160,182,080     Kel. Pringapus

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) D
JALAN, IRIGASI DAN JARINGAN

Propinsi
Kabupaten
SKPD /Unit Kerja
Nomor kode lokasi

JUMLAH

Nomor

JUMLAH

Penystn thn berjalan

JUMLAH

JUMLAH

No Dokumen Gedung Tanah

JUMLAH



15 Jalan Lemahireng-Pringapus 1.3.4.01.01.03 0008 2017 196,106,000      27,454,840   3,922,120    3,922,120       35,299,080    160,806,920     Kel. Pringapus
16 Jalan Kalikidang RT 3 1.3.4.01.01.03 0009 2017 196,468,000      27,505,520   3,929,360    3,929,360       35,364,240    161,103,760     Kel. Pringapus
17 Jalan Ngetuk RT 2 1.3.4.01.01.03 0010 2017 196,635,000      27,528,900   3,932,700    3,932,700       35,394,300    161,240,700     Kel. Pringapus
18 Jalan Kobongan-Pringsari 1.3.4.01.01.03 0011 2017 195,618,000      27,386,520   3,912,360    3,912,360       35,211,240    160,406,760     Kel. Pringapus
19 Jalan Lap Krajan Barat 1.3.4.01.01.03 0012 2017 196,880,000      27,563,200   3,937,600    3,937,600       35,438,400    161,441,600     Kel. Pringapus
20 Jalan Klesem Lor Krajan Barat 1.3.4.01.01.03 0013 2017 196,331,000      27,486,340   3,926,620    3,926,620       35,339,580    160,991,420     Kel. Pringapus
21 Aspal Jl Sutejo dan Sudirman 1.3.4.01.01.03 0014 2019 23,000,000        1,380,000     460,000       460,000          2,300,000      20,700,000       Kel. Pringapus
22 Aspal jalan gang RW 1 1.3.4.01.01.03 0015 2019 30,000,000        1,800,000     600,000       600,000          3,000,000      27,000,000       Kel. Pringapus
27 Pengaman Jl. Purwokusumo, Sudirman, Kauman 1.3.4.01.01.03 0001 2021 5,196,000          0 0 103,920          103,920         5,092,080          Kel. Pringapus
28 Gang Pandean RT 05/03 1.3.4.01.01.10 0002 2019 57,000,000        3,420,000     1,140,000    1,140,000       5,700,000      51,300,000       Kel. Pringapus
29 Beton Bertulang Jl. Purwokusumo 1.3.4.01.01.10 0003  2019 23,000,000              1,380,000        460,000 460,000          2,300,000      20,700,000       Kel. Pringapus
30 Air Bersih RT 4/5 1.3.4.01.01.10 0004 2019 35,000,000        2,100,000     700,000       700,000          3,500,000      31,500,000       Kel. Pringapus
31 Talud Betonisasi Jl. Gang Klesem 1.3.4.01.01.10 0005 2019 32,000,000        1,920,000     640,000       640,000          3,200,000      28,800,000       Kel. Pringapus
32 Drainase Jl. Purwokusumo 6 1.3.4.01.01.10 0006 2019 35,000,000        2,100,000     700,000       700,000          3,500,000      31,500,000       Kel. Pringapus
33 RTH Lapangan 1.3.4.01.01.10 0007 2019 86,376,000        5,182,560     1,727,520    1,727,520       8,637,600      77,738,400       Kel. Pringapus
34 Lapangan Beton 1.3.4.01.01.10 0001 2021 65,920,000 0 0 1,318,400       1,318,400      64,601,600 Kel. Pringapus
35 Lapangan Talud 1.3.4.01.01.10 0001 2021 50,420,000 0 0 1,008,400       1,008,400      49,411,600 Kel. Pringapus
37 Talud Nongkosari Tangkil 1.3.4.01.01.10 0001 2021 14,174,000 0 0 283,480          283,480         13,890,520 Kel. Pringapus
38 Talud Makam Kyai Tambak 1.3.4.01.01.10 0001 2021 35,062,000 0 0 701,240          701,240         34,360,760 Kel. Pringapus

3,292,954,000   386,855,400 62,443,640  65,859,080     515,158,120  2,777,795,880  

Jalan Kota
1 Jalan Beton Makam RW 5 1.3.4.01.01.03 0001 2019 35,000,000        2,100,000     700,000       700,000          3,500,000      31,500,000       Kel. Pringapus

35,000,000        2,100,000     700,000       700,000          3,500,000      31,500,000       

Jembatan pada Jalan Kabupaten
1 Jembatan Jalan Purwokusumo 1.3.4.01.01.03 0001 2021 15,246,000        0 0 304,920          304,920         14,941,080       Kel. Pringapus

15,246,000        0 0 304,920          304,920         14,941,080       

4,185,901,015   478,555,490 94,190,321  100,307,681  673,053,491  

Pengurus Barang

MUKLIS

NIP. 19670202 1994031013

Pringapus,    Desember 2021Mengetahui
Camat Pringapus

JUMLAH JALAN, JARINGAN, DAN IRIGASI

JUMLAH

Drs. GUSTOMO HARTANTO
Pembina Tingkat I

JUMLAH

JUMLAH



: Jawa Tengah
: Semarang
: Kantor Camat Pringapus

Jenis barang/ Harga Akm peny Akm peny Nilai
Nama barang Kode barang baru Register Judul/Pcpt Spesifikasi Asal daerah Pencipta Bahan Jenis Ukuran Perolehan s/d 2020 Smt I Smt II s/d Jun 2021 buku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Karspersky 1.5.3.01.01.05 0001 2010 302,500   302,500  -            -            302,500       -           
antivirus (kec) -               -           

2 Karspersky 1.5.3.01.01.05 0001 2010 302,500   302,500  -            -            302,500       -           
antivirus (kel)

605,000   544.500 -            -            605,000       -           

Pengurus Barang

MUKLIS

Asal usul

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) E
ASET TETAP DAN LAINNYA

Propinsi
Kabupaten
SKPD /Unit Kerja
Nomor kode lokasi : 12.11.01.64.00

JUMLAH

Peny thn berjalanNo Nomor Buku / Perpustakaan Barang bercorak seni Hewan ternak Jumlah Tahun

Mengetahui
Camat Pringapus

Drs. GUSTOMO HARTANTO
Pembina Tingkat I

NIP. 19670202 1994031013

Pringapus,    Desember 2021



: Jawa Tengah
: Semarang
: Kantor Camat Pringapus

Jenis barang/ Letak Tgl
Nama barang Tingkat Beton Alamat Tgl Nomor mulai krj Status Kode

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) F
KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

: 12.11.01.64.00Nomor kode lokasi

Asal usulNo Luas lantai Dokumen gedung Tanah Ket

Propinsi
Kabupaten

HargaBangunan Konstruksi bangunan

SKPD /Unit Kerja

Drs. Gustomo Hartanto

Camat Pringapus
Mengetahui

Pembina Tingkat I
NIP. 19670202 1994031013

Pringapus,     Desember 2021
Pengurus Barang

MUKLIS
NIP.19721017200906 1 001
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